1

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
»

\

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
‘ - г

от 19 сентября 2024 года № 1437

Об установлении размера, порядка взимания и расходования
родительской платы за присмотр к уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных организациях

Узловского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Тульской области от 11.12.2015 № 559 «О максимальном размере
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях», на основании статей 30, 32 Устава муниципального
образования Узловский район, администрация муниципального образования
Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях Узловского района (далее -  приложение
№1).

2. Утвердить Порядок взимания и расходования родительской платы,
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях
Узловского района (далее - Порядок) (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования

Узловский район от 09.08.2013 № 935 «Об установлении родительской
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за уход и присмотр
за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и
порядке ее взимания»; 7

2

постановление администрации муниципального образования
Узловский район от 14.07.2021 № 1117 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Узловский
район от 09.08.2013 №935 «Об установлении родительской платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за уход и присмотр за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и порядке ее
взимания»;

- ' постановление администрации муниципального образования
Узловский район от 06.04.2022 № >684 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Узловский
район от 09.08.2013 №935 «Об установлении родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за уход и присмотр за
детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и
порядке ее взимания».

4. Отделу информационных технологий администрации
муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования Узловский район.

5. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин
А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его
размещения в газете «Знамя. Узловский район».

6. Постановление вступает в силу со дня * обнародования и
распространяется на правоотношения с 01 сентября 2024 года.

Г лава администрации
муниципального образования

Узловский район Н.Н. Терехов